

Trondheim kommune
Enhet for idrett og friluftsliv

Trondheim, 3. desember 2020

Deres referanse:

**Granåsen idrettspark fase 2 - konseptvalg hopparena, skibru og flytting skiskytterarena.
Uttalelse fra Idrettsrådet i Trondheim.**

Bakgrunn

Idrettsrådet viser til oversendt saksframlegg: Granåsen idrettspark fase 2 - konseptvalg hopparena, skibru og flytting skiskytterarena. Idrettsrådet har innhentet innspill fra Sør-Trøndelag skikrets, Sør-Trøndelag skiskytterkrets og Sør-Trøndelag skytterkrets.

Generelt

Idrettsrådet i Trondheim har innhentet innspill fra Sør-Trøndelag skikrets, Sør-Trøndelag skytterkrets og Sør-Trøndelag Skiskytterkrets. Idrettsrådet støtter i grove trekk framlagt plan for ny hopparena, skibru Litjåsen og flytting av skiskytterstadion.

Konklusjon/anbefaling

- Hopparena bygges med tilvalg skytehall.
- Nasjonsområde i hopparena etableres i eller i forbindelse med publikumsområdet.
- Skibru Litjåsen bygges med 18 m bredde (yttermål) for å tilfredsstille kravene om min 16 m bredde på skiløypa.
- Planene må sikre fri passasje/vei for tyngre kjøretøy mellom skibru og hoppeskåla ifm. større arrangement.
- Skiskytterarena bygges med kulvert for å innfri krav til planfri kryssing til startområde og lederområde ved standplass.
- Skytebanen på skiskytterarena bygges slik at den ivaretar framtidige krav til oppsamling og kontroll på avrenning av bly.
- Tilvalg skileik rekrutt/basisanlegg, Høgåsen, Granåsen mot Bymarka og driftsbygninger bydrift er også svært viktige tiltak for god måloppnåelse for Granåsenutbyggingen og bør prioriteres og innarbeides i budsjett de nærmeste årene for å fullføre en helhetlig utbygging av fase 2.

Innspill til det enkelte anlegg

Hopparena og mulig tilvalg skytehall

Hopp- og kombinertmiljøet, både lokalt, nasjonalt og internasjonalt ønsker at nasjonsområdet ligger i eller i forbindelse med publikumsområdet. Under store arrangement, som NM, WC og VM, vil utøvernes nærhet til publikum og media være med på å bidra til en enda bedre stemning blant publikum, samt bli med på å forsterke opplevelsen av å være med på et godt arrangement.

Idrettsrådet anbefaler tilvalg skytehall integrert i hopparena som vil være en unik sambruksløsning for hopp, skyting og skiskyting, som alle idrettene vil tjene på. Dette vil løse en av idrettens høyeste prioriterte anleggsbehov i Trondheim, og gi en bedre løsning for hopparena med permanent og funksjonelt nasjonsområde og være sikker fundamentering for arenabygg/tribune (en kostnad som uansett må tas uten skytehall). Kravene som skytterne stiller til friskluft/avtrekk i sine lokaler vil også bidra til en betydelig heving av HMS-forhold i smøreområdene for hopp og kombinert.

En skytehall vil, i tillegg til å løse manglende trenings- og konkurranseanlegg for bredden, sammen med eksisterende skiskytterarena, også legge til rette for å arrangere store nasjonale og internasjonale skytekonkurranser i Granåsen. Anlegget vil bidra til en bedre måloppnåelse for Granåsenutbyggingen.

Skibru Litjåsen

I henhold til FIS sine krav er minimum netto bredde 9 meter i flatt terreng og 6 meter i utforbakke (inngangen fra Litjåsen kan regnes som det) hvilket gir netto 15 meter. All erfaring tilsier at man ikke får nyttiggjort hele bredden pga snøkanter i ytterkantene og løypemarkeringer/skillere med f.eks. mønepanner. Erfaringsmessig går det bort 1,5 - 2,0 meter til dette, samt at rekkverk/gjerde i tillegg vil ta anslagsvis 1 meter av bredden. Med 16 meter yttermål på brua vil den i realiteten bli for smal iht. gjeldende regler. Vår anbefaling vil derfor være 18 meters bredde på brua.

I forbindelse med arrangement er det nødvendig å ha en fri passasje (vei), slik det er i dag, mellom skibru og hoppeskåla da det vil være eneste adkomst til den siden av langrennstadion for kjøretøy som trailer med storskjerm(er) og lastebiler for å frakte inn telt, midlertidige tribuner og andre provisorier.

Flytting av skiskytterarena

Skiskyttermiljøet er positive til forskyvingen av standplass som vil gi en gunstigere inngang med lavere fart inn på standplass, og flere dager med tilgjengelig skytebane i sambruken med langrenn. Saken beskriver at evt. ny kulvert for å innfri krav til planfri kryssing til startområde og lederområde ved standplass ikke er inkludert. Dersom kulvert ikke gjenetableres med oppgang i lagleder/funksjonærrområde for flyttet skiskytterstadion, så vil dette være en forringelse av dagens anlegg med hensyn på fremtidige arrangement. Granåsen har i dag en nasjonal C-lisens for skiskyting. Uten kulvert vil ikke anlegget tilfredsstillende kravene til fornyelse av den lisensen ved utløp i 2023. C-lisens-kravet fra år 2022 vil bli innskjerpet med krav om at løpere, ledere og publikum kan

komme til sine posisjoner uten å gå i løypene. Etablering uten kulvert kan også ha konsekvenser for løsninger med elektronikk for skiver, der dagens signalgang for konkurranseløsning tas opp fra kulvert. Konsekvensene av å ikke bygge med kulvert er ikke diskutert i referansegruppe der skiskyting er representert. Idrettsrådet forutsetter at dette innarbeides i planene.

Videre anbefaler vi at ny skytebane bygges slik at den ivaretar framtidige krav til oppsamling og kontroll på avrenning av bly. Det vil komme et generelt blyforbud fra EU, men med en dispensasjonsparagraf som betinger at oppsamling er ivaretatt.

Øvrige tilvalg

Tilvalg skileik rekrutt/basisanlegg, Høgåsen, Granåsen mot Bymarka og driftsbygninger bydrift er også svært viktige tiltak for god måloppnåelse for Granåsenutbyggingen. Disse tiltakene kan imidlertid løses på sikt, mens evt. integrert skytehall i hopparena må løses samtidig med utbygging av hoppbakken. Disse anleggene bør prioriteres innarbeidet i budsjett så snart som mulig.

Med hilsen

IDRETTSRÅDET I TRONDHEIM

Anne-Lise Bratsberg /s/
leder styret

Bjørn Kilskar
daglig leder

Kopi: Sør-Trøndelag skikrets
Sør-Trøndelag skytterkrets
Sør-Trøndelag skiskytterkrets